PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

EDITAL No 382/2023-PROGEP

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 380/2023-PROGEP)

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, a retificação do Edital nº 380/2023-PROGEP, publicado no DOU de 30 de outubro de 2023,
seção 3, páginas 89 a 93, conforme a seguir:

1 - Acrescentar a seguinte área ao edital:

1. Centro de Ciências de São Bernardo – CCSB – Campus de São Bernardo

Subunidade

Acadêmica
Contatos

Área/Subárea de

Conhecimento
Classe Nº de Vaga(s) REQUISITO / TITULAÇÃO

Regime de

Trabalho

Coordenação do

Curso de

Licenciatura em

Ciências

Humanas

cienciashumanassb@ufma

.br
Geografia Adjunto A

Ampla

concorrência:

01

Formação: Graduação em Geografia ou

Ciências Humanas (habilitação em Geografia)

E

Titulação: Doutorado em área das Ciências

Humanas ou Sociais.
Dedicação

Exclusiva
OU

Formação: Graduação em Ciências Humanas

(Licenciaturas Interdisciplinares ou História

ou Filosofia ou Ciências Sociais)

E

Titulação: Doutorado em Geografia.

Os demais itens do Edital PROGEP nº 380/2023 permanecem inalterados.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelo Branco

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8802

São Luís, 30 de outubro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas